
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 

 

 

 Av. Marechal Rondon, nº 873-Cep 68.005-120–Prainha–Telefone:(93)3523-2951- Santarém-Pará. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 – SEMAP 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA D’ ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA  
 
A Pregoeira do Município, considerando o resultado do referido certame, resolve ADJUDICAR o objeto do 
certame em favor da empresa: CASA FORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME vencedora nos itens 
01 e 02, da seguinte forma: 
 

CASA FORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. 

CNPJ: 19.867.834/0001-27 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  UNID QTD   UNT  MARCA TOTAL R$ 

01 

Reservatório com corpo polietileno, 
com tampa em polietileno ou em 
polipropileno, para água potável com 
capacidade de 5.000 litros, utilizado 
para o armazenamento de água 
potável à temperatura ambiente, para 
consumo humano, fabricado 
conforme NBR 14.799/2011 e ABNT 
14.800/2011 - ABNT, marca Fort Lev 
ou similar. 

Unid. 5 1.930,00 D’FIBRA 9.650,00 

02 

Reservatório com corpo polietileno, 
com tampa em polietileno ou em 
polipropileno, para água potável com 
capacidade de 10.000 litros, utilizado 
para o armazenamento de água 
potável à temperatura ambiente, para 
consumo humano, fabricado 
conforme NBR 14.799/2011 e ABNT 
14.800/2011 - ABNT, marca Fort Lev 
ou similar. 

Unid. 15 3.870,00 D’FIBRA 58.050,00 

VALOR TOTAL:  R$ 67.700,00  

 
Valor total adjudicado na licitação R$ 67.700,00 (Sessenta e sete mil e setecentos reais). 
 
Santarém-Pará, 30 de Agosto de 2017. 
 

 
Cláudia Regina Queiroz Reis 

Pregoeira Municipal 
Portaria Nº 005/2017 – SEMGOF 


		2018-03-06T13:17:29-0300




